

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

DAN-REHAB A/S

Vejlevej 15
7160 Tørring

CVR-nr. 66 26 14 17

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/03 2024

Jeppe Hoff Nyby
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

DAN-REHAB A/S
Vejlevej 15
7160 Tørring

CVR-nr.: 66 26 14 17
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Jeppe Hoff Nyby, formand
Steen Holch Kristensen
Flemming Eriksen
Søren Mølgaard Kristensen
Poul Martin Bøtker

Direktion

Jacob Falck Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af hjælpemidler og hospitalsudstyr i Danmark og udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.213.128, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 21.110.220.

Resultatet vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende.

Selskabet er fusioneret med søsterselskabet Turnaid ApS med virkning fra 1. januar 2023.

Fusionen er gennemført ved anvendelse af "book-value" metoden.

Værdien af de indskudte nettoaktiver på overdragelsestidspunktet, t.kr. 7.195, er bogført direkte på egenkapitalen og påvirker således ikke årets resultat for indeværende eller tidligere regnskabsår

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> (3 mdr.) kr.
Bruttofortjeneste		12.506.632	2.114.990
Personaleomkostninger	1	(7.846.792)	(1.075.925)
Resultat før af- og nedskrivninger		4.659.840	1.039.065
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(830.663)	(167.536)
Andre driftsomkostninger		(36.745)	0
Resultat før finansielle poster		3.792.432	871.529
Finansielle indtægter		435.463	0
Finansielle omkostninger	3	(92.668)	(18.777)
Resultat før skat		4.135.227	852.752
Skat af årets resultat	4	(922.099)	(153.641)
Årets resultat		3.213.128	699.111
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		3.000.000	0
Overført resultat		213.128	699.111
		3.213.128	699.111

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.873.278	644.465
Erhvervede patenter og rettigheder		92.418	101.840
Udviklingsprojekter under udførelse		<u>1.180.438</u>	<u>2.584.113</u>
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>3.146.134</u>	<u>3.330.418</u>
Grunde og bygninger	6	0	4.700.000
Produktionsanlæg og maskiner	6	257.058	123.323
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>207.783</u>	<u>120.490</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>464.841</u>	<u>4.943.813</u>
Deposita		<u>15.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>15.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.625.975</u>	<u>8.274.231</u>
Færdigvarer og handelsvarer		10.349.667	5.103.072
Forudbetaling for varer		<u>766.747</u>	<u>134.523</u>
Varebeholdninger		<u>11.116.414</u>	<u>5.237.595</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.297.639	1.922.134
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.534.286	679.500
Tilgodehavende moms og afgifter		91.958	434.886
Periodeafgrænsningsposter		<u>176.607</u>	<u>99.352</u>
Tilgodehavender		<u>9.100.490</u>	<u>3.135.872</u>
Likvide beholdninger		<u>2.152.925</u>	<u>13.050</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.369.829</u>	<u>8.386.517</u>
Aktiver i alt		<u>25.995.804</u>	<u>16.660.748</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	500.000
Reserve for opskrivninger		0	2.608.677
Reserve for udviklingsomkostninger		2.381.898	2.518.290
Overført resultat		14.728.322	5.074.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	0
Egenkapital	7	<u>21.110.220</u>	<u>10.701.657</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>689.650</u>	<u>729.937</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>689.650</u>	<u>729.937</u>
Anden gæld		<u>196.294</u>	<u>193.548</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>196.294</u>	<u>193.548</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	2.509.201
Banker		9.922	11.671
Modtagne forudbetalinger fra kunder		336.110	110.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.152.271	1.356.951
Skyldigt sambeskatningsbidrag		870.410	888.653
Anden gæld		<u>630.927</u>	<u>159.044</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.999.640</u>	<u>5.035.606</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.195.934</u>	<u>5.229.154</u>
Passiver i alt		<u>25.995.804</u>	<u>16.660.748</u>
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overkurs ved emis- sion	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for udviklingso mkostninge r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	0	2.608.677	2.518.290	5.074.690	0	10.701.657
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	500.000	6.695.435	0	0	0	0	7.195.435
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	6.695.435	2.608.677	2.518.290	5.074.690	0	17.897.092
Årets opskrivning	0	0	0	289.980	(289.980)	0	0
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	0	(2.608.677)	(464.842)	3.073.519	0	0
Årets resultat	0	0	0	0	213.128	3.000.000	3.213.128
Overført fra overkurs ved emission	0	(6.695.435)	0	0	6.695.435	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	38.470	(38.470)	0	0
Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	0	0	2.381.898	14.728.322	3.000.000	21.110.220

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> (3 mdr.) kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.653.432	996.178
Pensioner	1.057.545	55.807
Andre omkostninger til social sikring	135.815	23.940
	<u>7.846.792</u>	<u>1.075.925</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>12</u>	<u>8</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	584.365	83.743
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	246.298	83.793
	<u>830.663</u>	<u>167.536</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	92.668	18.777
	<u>92.668</u>	<u>18.777</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	960.410	728.376
Årets udskudte skat	(40.287)	(552.859)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.976	(21.876)
	<u>922.099</u>	<u>153.641</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj kter	Erhvervede patenter og rettigheder	Udviklingsproj ekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	1.354.598	633.899	2.584.113
Tilgang i årets løb	1.693.656	110.101	189.740
Overførsler i årets løb	0	0	(1.593.415)
Kostpris 31. december 2023	3.048.254	744.000	1.180.438
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	710.134	532.059	0
Årets afskrivninger	464.842	119.523	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.174.976	651.582	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.873.278	92.418	1.180.438

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af 'Pull Aid' og 'Ergo Tip Care'. Produkterne er klar til salg, men der arbejdes løbende på forbedringer heraf. Salgsaktivitet viser en sund efterspørgsel på disse produkter.

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	3.311.683	1.099.662	1.251.815
Tilgang i årets løb	0	191.140	102.523
Afgang i årets løb	(3.311.683)	(758.370)	(367.839)
Kostpris 31. december 2023	0	532.432	986.499
Opskrivninger 1. januar 2023	3.616.316	0	0
Årets tilbageførsler af opskrivninger på afhændede aktiver	(3.616.316)	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	2.227.999	976.339	1.005.435
Årets afskrivninger	0	57.405	110.095
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	(2.227.999)	(758.370)	(336.814)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	275.374	778.716
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	257.058	207.783

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2021	2020	2019
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2023	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	500.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital	1.000.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	729.937	1.282.796
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(1.817)	(243.231)
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	(38.470)	(309.628)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	689.650	729.937
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	692.150	732.692
Materielle anlægsaktiver	(2.500)	(2.755)
	689.650	729.937

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.509.201	0	0	0
Anden gæld	193.548	196.294	0	0
	2.702.749	196.294	0	0

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
10 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	77.604	0
Mellem 1 og 5 år	<u>178.647</u>	<u>0</u>
	<u>256.251</u>	<u>0</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	199.990	0
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 2-6 mdr.	126.000	0

11 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Vækst-Invest Nordjylland A/S (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties mv.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.